
Provvedimento del Presidente n. ^ _____jn data L* / C > J /J£ ,cl2Lo

Avviso di selezione pubblica comparativa per curriculum ed eventuale colloquio 

per il conferimento di incarico legale di supporto in ambito di diritto del lavoro e 

della contrattualistica del lavoro dipendente con particolare riguardo ai contratti 

collettivi applicati ai dipendenti e ai dirigenti di ALER. Approvazione schema.

il Presidente

Premesso che l’Azienda ha necessità di disporre della prestazione professionale di un 

consulente legale esperto in diritto del lavoro e normativa dei contratti CONFSERVIZI, 

FEDERCASA E FEDERMANAGER per lo svolgimento delle attività aziendali in 

supporto alla Direzione Generale;

Considerato che:

-  l’Azienda non dispone di una professionalità interna idonea a svolgere la 

consulenza specialistica in diritto del lavoro e normativa dei contratti per le attività 

complesse e di non facile trattazione che vengono riscontrate nell’ambito di dette 

materie;

-  è pertanto necessario avviare la procedura per selezione pubblica comparativa per 

curriculum ed eventuale colloquio per il conferimento di un incarico professionale 

finalizzato ad assistere e supportare la Direzione Generale nelle materie del diritto 

del lavoro, con particolare riferimento agli ambiti disciplinare, previdenziale, 

sindacale e contrattuale in applicazione dei contratti CONFSERVIZI, FEDERCASA 

e FEDERMANAGER;

-  attualmente non risulta affidato alcun incarico professionale nelle materie di che 

trattasi;

Visti:

-  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-  la Legge Regionale n. 16 del 8 Luglio 2016 - Disciplina regionale dei servizi abitativi;

-  le Direttive regionali alle ALER per l’anno 2020, approvate con DGR n. XI/2526 del 

26/11/2019;

-  il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi -  contratti sotto soglia”,



approvato con Provvedimento del Presidente n. 105 del 18 novembre 2019 

lo Statuto aziendale;

D E L I B E R A

1. di approvare lo schema di “Avviso per la selezione pubblica comparativa per 

curriculum ed eventuale colloquio per il conferimento di incarico legale di supporto 

in ambito di diritto del lavoro e della contrattualistica del lavoro dipendente con 

particolare riguardo ai contratti collettivi applicati ai dipendenti e ai dirigenti di ALER” 

e i relativi allegati A, B e C;

2. di demandare al Direttore Generale la pubblicazione dell’Avviso secondo lo schema 

approvato con il presente atto;

3. di nominare RUP la dr.ssa. Claudia Conti per l’espletamento di tutti gli adempimenti 

inerenti e conseguenti alla selezione;

4. di autorizzare la pubblicazione dell’Avviso sul sito dell’Azienda e sulla piattaforma 

telematica SINTEL di Regione Lombardia;

5. di dare mandato agli Uffici per l’immediata esecuzione del presente Provvedimento.

Il Presidente 

Arch. Fabio Danesi


